

Obiect Lucrari de reparatie capitala in salile de Investitor
operatie in sectia „Chirurgia miinii”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Sali de operatie, sali preoperatorii				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			207,60 205,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	51,97	23,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	51,97	181,89
	4100126202818	Apa	m3	0,120	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	8,00	0,64
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,34 83,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	51,97	41,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	51,97	41,58
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,83 14,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	51,97	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	51,97	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Sala preoperatorie)	m2			41,74 40,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	51,97	20,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	51,97	20,27
	4100126202818	Apa	m3	0,050	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	10,00	0,50
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,83 21,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	51,97	10,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	51,97	10,91
6	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate (Corpuri de iluminat chirurgicale)	buc			15,59 15,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	51,97	15,59
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,43 11,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	51,97	11,43
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	51,97	3,12

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSC04A	Demontarea unui boiler, inclusiv accesoriile	buc			49,37 49,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	51,97	49,37
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,37 49,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	51,97	49,37
11	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			97,18 97,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	51,97	97,18
12	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,98 25,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	51,97	25,98
13	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	320,00	82,56
		1.1.2. Tavan				
14	CF59D	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			197,17 99,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	51,97	99,26
	266210270100	Placi ghips-carton-	m2	1,050	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,98	0,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,00	2,73
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,26	0,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,16	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,46 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
17	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spati cu standarte ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)	m2			116,53 28,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	51,97	28,58
	24301161038sl	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Caparol Latex Hygiene	kg	0,400	210,00	84,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		1.1.3. Pereti				
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			341,49 193,85

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	3,450	51,97	179,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	51,97	11,95
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	51,97	2,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,370	134,17	49,64
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,950	60,83	57,79
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,420	38,75	16,27
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,000	0,16	8,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,000	0,26	7,54
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,800	3,00	8,40
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului..(Pentru rosturi gips-carton)	m2			85,80 63,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	51,97	63,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,00	0,13
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (banda adeziva p/tru rosturi)	m2			23,18 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	51,97	10,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
21	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			19,09 13,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	51,97	13,51
	27431235cl	Coltare din aluminiu	m	1,050	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,33	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,53 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
23	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti inclusiv glafurile cu grosimea minimum de 1,5mm ATENTIE nu se admit coltare din plastic la muchii (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			477,06 211,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,500	51,97	129,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,570	51,97	81,59
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	50,00	21,36
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,750	8,70	15,30
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2523116716347p	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci-minimum de 1,5m	m2	1,050	187,50	197,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	8,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	5,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,070	8,00	0,56
24	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din MDF vopsit cu vopsea rezistenta la solutii chimice de dezinfectare (Culoareaa si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			473,00 109,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,850	51,97	96,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	51,97	12,99
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,030	30,00	0,90
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare-gata confectionata din MDF vopsit cu vopsea rezistenta la solutii chimice de dezinfectare	m2	1,000	360,00	360,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,33	0,93
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,000	0,20	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, (ATENTIE, Latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100 mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren. (Usi sali de operare)	m2			3 441,57 49,37
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	51,97	44,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare-Latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100 mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare,	m2	1,000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		1.1.4. Pardosea				
26	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scarificarea mecanica a pardoselilor existente din beton pentru aderenta stratului superior.	m2			187,57 176,19
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,720	60,00	163,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	51,97	12,99
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,100	20,00	2,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,030	150,00	4,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	100,00	3,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,110	5,00	0,55
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,018	60,00	1,08
	4100126202818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,005	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	8,00	0,12
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Grunt Supet Trade Primer (sau analogic) pentru suprafețe cu nivel scazut de absorbtie	m2			42,41 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	51,97	1,56
	s2416586	Amorsa-Grunt Supet Trade Primer (sau analogic)	kg	0,150	270,00	40,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
28	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			258,05 24,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,468	51,97	24,32
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,600	7,47	229,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	31,00	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,007	14,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,084	8,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
29	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de sapa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			681,29 165,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	51,97	103,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	51,97	61,84
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	31,00	4,67
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,90	46,96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	80,00	12,06
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	20,00	22,11
	2523116716346an	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de sapa pentru montarea	m2	1,050	364,58	384,72

1	2	3	4	5	6	7
		linoleumului partial pe perete				
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	8,00	1,60
		1.1.5. Articole sanitare apa si canalizare				
30	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			76,72 19,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	51,97	19,75
	5023156721038110	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare-110x110x50mm	buc	1,000	52,92	52,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,105	30,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	20,00	0,90
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,96 12,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	51,97	12,99
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare-50mm	m	1,030	22,92	23,61
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	20,00	0,24
32	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			16,89 11,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	51,97	11,43
	2523156721037c50	Cot, 90 d50canalizare	buc	1,000	4,92	4,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	30,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	20,00	0,24
33	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x50x50mm	buc			51,72 19,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	51,97	19,75
	2523150721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 50x50x50	buc	1,000	27,92	27,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,105	30,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	20,00	0,90
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soclial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			111,61 32,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	51,97	32,74
	2521216717025	Teava din material plastic 20-25	m	1,020	35,01	35,71
	252315671943020	Cot din material plastic	buc	0,700	1,30	0,91
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450	2,30	1,03
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,100	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	60,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
35	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar si vas de closet,)	buc			167,84 15,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	51,97	15,59
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	150,00	152,25
36	SD20A	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc			59,39 8,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	51,97	8,32
	2721204122300	Racord PPR 25 - 1/2 metal	buc	1,000	50,00	50,75
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,020	16,00	0,32
37	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110	m			8,32 8,32

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	51,97	8,32
38	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,60 2,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	51,97	2,60
39	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			285,13 149,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,460	51,97	75,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	51,97	20,79
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	51,97	48,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,080	51,97	4,16
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	100,00	100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,700	2,00	11,40
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	30,00	9,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,32	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	330,00	0,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	100,00	0,40
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	35,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,00	0,02
40	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (ATENTIE Manopera)	buc			423,73 101,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,950	51,97	101,34
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)-Utilaj	buc	1,000	0,00	0,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,000	80,00	164,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,000	45,00	92,70
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,000	8,90	27,50
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,100	33,00	37,39
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, ATENTIE , baterie chirurgicala avind modul de inchidere cu cotul, diametrul de 1/2"	buc			1 172,75 85,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	51,97	85,75
	2913124201h	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"baterie chirurgicala avind modul de inchidere cu cotul	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	43,50	87,00
		1.2. Diverse				
42	RCsU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,32 8,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	51,97	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	51,97	6,24
43	RCsU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,25 9,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,110	51,97	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	51,97	4,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,240	2,80	0,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	330,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	14,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
44	RCsU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			27,70 26,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	51,97	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,360	51,97	18,71
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	8,00	1,20
45	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,08 16,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,210	51,97	10,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	51,97	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,870	2,80	5,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	330,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR DE GAZE MEDICALE				
		2.1. Lucrari de constructie				
46	F E03 B	Teava de cupru, STAS 617-90 de 12 x 1 mm	m			215,11 69,12
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	51,97	68,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	51,97	0,52
	2746163334851	Tevi rotunde trase din cupru 99,9 -STAS 617-90 de 12 x 1 mm	m	1,010	100,00	101,00
	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,300	80,00	24,00
	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,100	70,00	7,00
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,20	1,20
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	18,00	0,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,32	0,70
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	0,80	0,80
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	5,00	5,25
47	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			8,05 6,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	55,00	6,05
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	40,00	2,00
48	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			6,55 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	55,00	4,95
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,040	40,00	1,60
		2.2. Lucrari de montare				
49	11-07-001-03	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare : Prize pentu gaze medicinale	1 ansamblu			73,86 53,53
	1	Muncitor	h-om	1,030	51,97	53,53
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00006	41 000,00	2,28
	5	Masa utilajului	t	0,011	500,00	5,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,170	55,00	9,35
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,010	320,00	3,20
		3. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE				
		3.1. . Reparatia retelelor electrice Sali de operatie Sali Preoperatorii				
50	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 3x1,5mmp (VVGng)	m			48,02 17,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	51,97	17,67
	31301348174	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x1,5mmp (VVGng)	m	1,030	13,50	14,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	25,00	13,12
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	10,00	2,62
51	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor,avind sectiunea de 3x2,5mmp (V VGng)	m			55,43 17,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	51,97	17,67

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x2,5mm ² (VVGng)	m	1,030	20,35	22,01
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	25,00	13,13
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	10,00	2,63
52	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC , avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m			38,80 23,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,460	51,97	23,91
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit-Tub gofrat plastic 750N) d16	m	1,025	13,50	14,53
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,200	1,00	0,21
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,150	1,00	0,16
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc			72,05 14,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	51,97	14,03
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,80	0,14
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc			70,45 16,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	51,97	16,11
	2746167335	Priza euro 16A, 250V	buc	1,020	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
55	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie) (16 moduli, plastic)	buc			1 620,00 1 620,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,000	60,00	1 620,00
56	Pret piata	Dulap de distributie cu 16 moduli, plastic	buc			400,00 0,00
	45546556	Dulap de distributie cu 16 moduli, plastic	buc	1,000	400,00	400,00
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unitare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B	buc			45,12 14,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	51,97	14,03
	111100000024	Intrerupator manual-BA 47-29/1/16A,B	buc	1,010	28,34	28,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,80	0,14
58	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unitare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/3/20A,B)	buc			98,98 14,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	51,97	14,03
	11110000003a	Intrerupator manual-BA 47-29/3/20A,B	buc	1,010	81,67	82,49
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,80	0,14
59	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc			130,56 19,75

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic (BA 47-29-3/40A, B)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,380	51,97	19,75
	11110002	Intrerupator manual(BA 47-29-3/40A, B	buc	1,010	105,00	106,05
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,30	2,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,80	0,14
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,15	0,30
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,20	0,40
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	0,30	0,60
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate pentru lampi bactericide (2x36W)	buc			716,55
						14,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	51,97	14,55
	2875274400af	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- complet echipate pentru lampi bactericide (2x36W)	buc	1,000	660,00	686,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	5,00	5,20
61	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi LED, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (Corp de iluminat cu tuburi LED IP65 lungimea 1200mm, inclusiv tuburile LED de 20W, 6500 K)	buc			389,24
						78,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,520	51,97	78,99
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-Corp de iluminat cu tuburi LED IP65 lungimea 1200mm, inclusiv tuburile LED de 20W, 6500 K)	buc	1,000	304,16	310,24
		4. UTILAJ				
62	Pret piata	Boiler electric 80l	buc			3 247,50
						0,00
	65563663	Boiler electric 80l	buc	1,000	3 247,50	3 247,50
63	Pret piata	Lavuar aseptice pentru spalarea chirurgicala a mainilor pentru doua posturi cu sistem de prefiltrare mecanica si microfiltrare a apei executat din inox AISI 304 cu grosimea nu mai mica de 1.5mm cu suprafata prelucrata lucioasa, dimensiuni: inaltime 840mm, lungimea bazinului - 1600mm, latimea bazinului - 450mm, adancime 345mm, inclusiv carcasa de montare pe perete, pozitionarea robinetelor pe centru pentru fiecare postura.	buc			40 000,00
						0,00
	65563664	Lavuar aseptice pentru spalarea chirurgicala a mainilor pentru doua posturi cu sistem de prefiltrare mecanica si microfiltrare a apei executat din inox AISI 304 cu grosimea nu mai mica de 1.5mm cu suprafata prelucrata lucioasa, dimensiuni: inaltime 840mm, lungimea bazinului - 1600mm, latimea bazinului - 450mm, adancime 345mm, inclusiv carcasa de montare pe perete, pozitionarea robinetelor pe centru pentru fiecare postura.	buc	1,000	40 000,00	40 000,00
64	Pret piata	Priza aparenta gaze medicale O2 cod 903.240	buc			800,00
						0,00
	655634455	Priza aparenta gaze medicale O2 cod 903.240	buc	1,000	800,00	800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.